ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Шилт ,jmf£

)б утверждении составов

Г осударственных экзаменационных

| | комиссий на 2017 год по основной

образовательной программе (шифр ВМ.5510.*)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной
образовательной программе высшего образования ВМ.5510.* «Прикладные физика и
математика» по направлению подготовки 03.04.01 «Прикладные математика и физика»,
по уровню магистратура на 2017 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5510-01:
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кароль Игорь
Леонидович, доктор физико-математических наук, профессор, заведующий
лабораторией, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Главная
геофизическая обсерватория им А.И. Воейкова», утвержден приказом первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016
№10681/1;
1.1.2. Веремей Николай Евгеньевич, кандидат физико-математических наук, ведущий
научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Главная
геофизическая обсерватория им А.И. Воейкова»;
1.1.3. Осипов Владимир Михайлович, кандидат физико-математических наук,
ведущий научный сотрудник, Акционерное общество «Научно-исследовательский
институт оптико-электронного приборостроения»;
1.1.4. Радионов Владимир Федорович, кандидат географических наук, старший
научный сотрудник, заведующий лабораторией, Федеральное государственное

| бюджетное учреждение «Арктический и антарктический научно-исследовательский
институт»;

1.1.5. Михайлов Валерий Михайлович, доктор физико-математических наук,
профессор, профессор, Кафедра ядерно-физических методов исследования;
1.1.6. Тимофеев Юрий Михайлович, доктор физико-математических наук, профессор,
профессор, Кафедра физики атмосферы.

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5510-02:
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Соме Леонид
Николаевич, кандидат физико-математических наук, ведущий научный сотрудник,
Акционерное общество «Государственный оптический институт имени С.И.
Вавилова», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1;
1.2.2. Алексеев Андрей Михайлович, кандидат физико-математических наук,
директор, Общество с ограниченной ответственностью «Модули управления лазерная
техника и технология»;
1.2.3. Долматова Ольга Александровна, кандидат физико-математических наук,
доцент, Федеральное государственное казенное военное образовательное учреждение
высшего образования «Военная академия связи им. Маршала Советского Союза С.М.
Буденного» Министерства обороны Российской Федерации;
1.2.4. Пинчук Михаил Эрнестович, кандидат технических наук, старший научный
сотрудник, ведущий научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт электрофизики и электроэнергетики Российской
академии наук;
1.2.5. Анисимова Галина Павловна, кандидат физико-математических наук, доцент,
доцент, Кафедра общей физики-1;
1.2.6. Пелюхова Елена Борисовна, кандидат физико-математических наук, доцент,
Кафедра общей физики-1.

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5510-03:
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кисляков Иван
Михайлович, кандидат физико-математических наук, заведующий лабораторией,
Акционерное общество «Государственный оптический институт имени С.И.
Вавилова», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1;
1.3.2. Бабушкина Мирьям Самуиловна, кандидат геолого-минералогических наук,
старший научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт геологии и геохронологии докембрия Российской академии наук;
1.3.3. Добротворская Анна Николаевна, кандидат физико-математических наук,
начальник лаборатории, Общество с ограниченной ответственностью «Ленкор-ХХ1»;
1.3.4. Ястребов Сергей Гурьевич, доктор физико-математических наук, ведущий
научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук;
1.3.5. Бурейко Сергей Федорович, доктор физико-математических наук, профессор,
профессор, Кафедра молекулярной спектроскопии;
1.3.6. Денисов Глеб Семенович, доктор физико-математических наук, профессор,
профессор, Кафедра молекулярной спектроскопии.
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5510-04:
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Бобашёв Сергей
Васильевич, доктор физико-математических наук, профессор, главный научный
сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физико-

3

технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук, член Российской
академии естественных наук, утвержден приказом первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1;
1.4.2. Афанасьев Василий Петрович, кандидат физико-математических наук,
технический директор, Общество с ограниченной ответственностью «Центр
численного моделирования Таврида Электрик»;
1.4.3. Дмитриев Владимир Александрович, доктор исторических наук, главный
научный сотрудник, Отдел этнографии народов Кавказа, Средней Азии и Казахстана,
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Российский
этнографический музей»;
1.4.4. Кузнецов Владимир Евгеньевич, кандидат технических наук, заведующий
лабораторией, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
электрофизики и электроэнергетики Российской академии наук;
1.4.5. Ключарев Андрей Николаевич, доктор физико-математических наук,
профессор, профессор, Кафедра оптики;
1.4.6. Павлов Валерий Андреевич, доктор физико-математических наук, профессор,
профессор, Кафедра радиофизики.

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5510-05:
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Щербаков
Анатолий Петрович, кандидат физико-математических наук, старший научный
сотрудник, заведующий лабораторией, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт Аналитического Приборостроения Российской академии
наук, утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1;
1.5.2. Залипаев Виктор Васильевич, кандидат физико-математических наук, доцент,
старший научный сотрудник, Федеральное государственное унитарное предприятие
«Крыловский государственный научный центр»;
1.5.3. Уткин Алексей Борисович, кандидат физико-математических наук, инженер-
разработчик программного обеспечения, Общество с ограниченной ответственностью
«Интеллиджей Лабе»;
1.5.4. Федин Олег Львович, кандидат физико-математических наук, заведующий
лабораторией, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский
институт ядерной физики им. Б.П. Константинова»;
1.5.5. Андронов Иван Викторович, доктор физико-математических наук, доцент,
профессор, Кафедра вычислительной физики;
1.5.6. Яковлев Сергей Леонидович, доктор физико-математических наук, профессор,
профессор, Кафедра вычислительной физики.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация».

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.03.2017г. № 1923/1.

(X
и-О. Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

£ Г- foveas#*

mailto:org@spbu.ru